УТВЕРЖДАЮ

Председатель аукционной
комиссии

_________________________

Кочин Г.В.
ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии
19.12.2016

   №17
Время:11:00                                                                                                                                             п. Новозарянский
Состав аукционной комиссии:

Председатель:       – Кочин Г.В.
Секретарь:             – Кудинова Г.В.

Члены комиссии:  – Русова И.А.

        – Сорока Е.В.

                    – Егорушкина Л.А.
Для проведения аукциона комиссией единогласно выбран аукционист – Кудинова Галина Владиславовна.

СЛУШАЛИ:
1. Кудинову Г.В.  по вопросу продажи права на заключение договора аренды сроком на 5 лет земельного участка - Лот №2 Земельный участок из  земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – пашни, сенокосы. Пастбища, сады, виноградники и т.д., цель использования под пашню, площадью 80523 кв.м. с кадастровым номером 61:28:0600016:1561, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, вблизи п. Новозарянский.
2.Начальный (стартовый) размер годовой арендной платы определен независимым оценщиком в размере 9 433 руб., шаг аукциона составляет (3% от начальной стоимости) – 283   руб. В ходе проведения аукциона претенденты делают шаги, в результате чего начальный размер годовой арендной платы увеличивается на шаг аукциона. Тот претендент, чье предложение будет сделано последним, признается победителем аукциона. Последнее сделанное предложение является итоговым годовым размером арендной платы за пользование земельным участком.
На основании протокола рассмотрения заявок №9 от 12.12.2016 г. для участия в аукционе допущены следующие претенденты:
1) ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка №1)

2) Индивидуальный предприниматель  Минаев Владимир Николаевич, (карточка №2)
Уважаемые участники аукциона, предупреждаем Вас, что с Победителем аукциона будет заключен договор аренды, в случае отказа от подписания договора аренды, данное лицо 2 года не имеет права участвовать в аукционах. И договор аренды будет направлен другому участнику аукциона по той же цене. В случае отказа от подписания договора аренды другого участника, он также не сможет участвовать в аукционах 2 года.

Предложения участников аукциона:
1 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович,  (карточка №1) увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   9 433 руб.
2 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   9 716 руб.
3 - предложение поступило от  ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка №1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   9 999 руб.
4 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   10 282 руб.

5 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   10 565 руб.

6 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   10 848 руб.

7 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   11 131 руб.

8 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   11 414 руб.

9 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   11 697 руб.

10 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)   – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   11 980 руб.

11 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   12 263 руб.

12 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)    – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   12 546 руб.

13 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   12 829 руб.

14 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)    – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   13 112  руб.

15 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   13 395 руб.

16 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)     – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   13 678  руб.

17 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   13 961 руб.

18 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)    – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   14 244 руб.

19 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   14 527 руб.

20 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)    – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   14 810 руб.

21 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   15 093 руб.

22 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   15 376 руб.

23 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   15 659 руб.

24 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   15 942 руб.

25 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   16 225 руб.

26 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   16 508 руб.

27 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   16 791 руб.

28 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   17 074 руб.

29 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   17 357 руб.

30 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   17 640  руб.

31 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   17 923 руб.

32 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   18 206 руб.

33 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   18 489 руб.

34 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   18 772 руб.

35 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   19 055 руб.

36 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   19 338 руб.

37 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   19 621 руб.

38 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   19 904 руб.

39 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   20 187 руб.

40 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) –  увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   20 470 руб.

41 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   20 753 руб.

42 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   21 036 руб.

43 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   21 319 руб.

44 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   21 602 руб.

45 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера    21 885 руб.

46 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   22 168  руб.

47 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   22 451  руб.

48 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   22 734  руб.

49 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   23 017 руб.

50 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   23 300 руб.

51 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   23 583 руб.

52 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   23 866 руб.

53 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)   – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   24 149 руб.

54 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   24 432 руб.

55 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)   – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   24 715 руб.

56 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   24 998 руб.

57 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   25 281  руб.

58 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   25 564  руб.

59 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   25 847 руб.
60 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   26 130  руб.

61 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   26 413 руб.

62 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   26 696  руб.

63 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   26 979 руб.

64 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   27 262  руб.

65 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   27 545 руб.

66 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   27 828  руб.

67 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   28 111 руб.

68 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   28 394   руб.

69 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   28 677 руб.

70 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   28 960  руб.

71 - предложение поступило от ИП  Минаев Владимир Николаевич, (карточка № 2)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   29 243 руб.

72 предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1) – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   29 526   руб.

73 - предложение поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович, (карточка № 1)  – увеличить размер арендной платы на один шаг – до размера   29 809 руб.

Конечное предложение о размере годовой арендной платы – 29 809 руб. поступило от ИП Глава КФХ  Кургузов Сергей Михайлович.
Прошу членов комиссии распределить свои голоса для окончательного вынесения решения комиссии.

При проведении аукциона получили следующее распределение голосов в составе комиссии:
1. За заключение договора аренды земельного участка из  земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – пашни, сенокосы. Пастбища, сады, виноградники и т.д., цель использования под пашню, площадью 80523 кв.м. с кадастровым номером 61:28:0600016:1561, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, вблизи п. Новозарянский.
______________________/ Кочин Г.В.
____________________ ___/ Русова И.А.
______________________/ Сорока Е.В.
______________________/ Егорушкина Л.А.
2. Против заключения договора аренды земельного участка из  земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – пашни, сенокосы. Пастбища, сады, виноградники и т.д., цель использования под пашню, площадью 80523 кв.м. с кадастровым номером 61:28:0600016:1561, местоположение: Ростовская область, Октябрьский район, Мокрологское сельское поселение, вблизи п. Новозарянский.
______________________/ Кочин Г.В.
____________________ __/ Русова И.А.
______________________/ Сорока Е.В.
______________________/ Егорушкина Л.А.
РЕШИЛИ:

- победителем аукциона признать ИП Глава КФХ Кургузов Сергей Михайлович ИНН 612502615100,  ОГРНИП 309618223700013.
            Заключить договор аренды земельного участка на сумму 29 809  рублей.
Секретарь

_________________________ / Г.В. Кудинова/
Победитель аукциона

_________________________ / С.М. Кургузов/